
Proposta N. 521

DETERMINA
N. 418 DEL 20/02/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL PERCORSO CICLOPEDONALE 
DI COLLEGAMENTO TRA STRADA DELLA PAGLIA E STRADA DI BERTESINELLA, DI CUI ALLE 
PRATICHE EDILIZIE NUT 1082/2014 E NUT 5225/2023 E RELATIVA CONVENZIONE DEL 18/06/2021 N. 
4.129 DI REPERTORIO N. 2.684 DI RACCOLTA DEL NOTAIO GIULIO DI MANTINO, IN APPLICAZIONE 
ALL’ART. 58, COMMA 1, LETTERA A) DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL VIGENTE PIANO 
DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI VICENZA – DITTE MURER DIEGO, PINTON LORENZO ED 
EREDI.



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 521 

DETERMINA N. 418 DEL 20/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL PERCORSO 
CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA STRADA DELLA PAGLIA E STRADA DI BERTESINELLA, DI 
CUI ALLE PRATICHE EDILIZIE NUT 1082/2014 E NUT 5225/2023 E RELATIVA CONVENZIONE DEL 
18/06/2021 N. 4.129 DI REPERTORIO N. 2.684 DI RACCOLTA DEL NOTAIO GIULIO DI MANTINO, IN 
APPLICAZIONE ALL’ART. 58, COMMA 1, LETTERA A) DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL 
VIGENTE PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI VICENZA – DITTE MURER DIEGO, PINTON 
LORENZO ED EREDI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

━ il Comune di Vicenza è dotato di Piano di Assetto del Territorio approvato in data 26 agosto 
2010 dalla conferenza di servizi di cui all'art. 15 comma 6 LR 11/04 e divenuto efficace in 
data 15 dicembre 2010, essendo decorsi i quindici giorni della pubblicazione del BUR n. 88 
del 30 novembre 2010 del provvedimento di approvazione e del relativo atto di ratifica della 
Giunta Regionale (DGRV n. 2558 del 2 novembre 2010).

━ Con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 7 febbraio 2013 è stato approvato il 
Piano degli Interventi del Comune di Vicenza, divenuto efficace in data 25 marzo 2013 e 
successivamente variato.

━ L’art. 58 “Ambito assoggettato a IED convenzionato” delle Norme Tecniche Operative del 
vigente P.I., al comma 1 punto a) “Ambito n. 1 – Bertesina” prevede che “Il rilascio del 
permesso di costruire è subordinato alla stipula di una convenzione, attraverso la quale i 
privati si impegnano a realizzare e a cedere gratuitamente il percorso ciclopedonale tra 
strada della Paglia e strada di Bertesinella, con una sezione minima di 3,50 m e affiancato da 
alberature e idonea illuminazione, a scomputo degli oneri di urbanizzazione dovuti per gli 
interventi edilizi. La convenzione dovrà definire in particolare modalità e tempi di 
realizzazione delle suddette opere, subordinando il rilascio dell’agibilità per gli edifici al 
favorevole collaudo delle stesse. In particolare, i privati titolari delle aree fondiarie 
residenziali dovranno predisporre progetto preliminare/esecutivo con piano particellare di 
esproprio, per l’acquisizione delle aree di terzi, restando inteso che gli oneri di esproprio 
restano a carico dei privati”.

━ Il 07/05/2014 la signora Rigo Nilva,  proprietaria dei terreni censiti al catasto del Comune di 
Vicenza al Foglio 86 mapp. n. 871 – 868 – 657 – 867 - 866 – 862 – 861, e il signor Pinton 
Lorenzo, proprietario del terreno censito in catasto del Comune di Vicenza al Foglio 86 
mapp. n. 239 – 142 – 857, hanno presentato istanza di Permesso di Costruire NUT 
1082/2014 - PGN 35883/2014 per poter realizzare il percorso ciclopedonale in oggetto.
Il percorso insiste anche su di una piccola porzione di strada della Paglia di proprietà del 
Comune di Vicenza oltre che sull’area censita al catasto terreni al foglio n. 86 mapp. n. 182 
di proprietà del sig. Cappelletti Franco, che non ha sottoscritto l’istanza edilizia. Pertanto, 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 521 

DETERMINA N. 418 DEL 20/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL PERCORSO 
CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA STRADA DELLA PAGLIA E STRADA DI BERTESINELLA, DI 
CUI ALLE PRATICHE EDILIZIE NUT 1082/2014 E NUT 5225/2023 E RELATIVA CONVENZIONE DEL 
18/06/2021 N. 4.129 DI REPERTORIO N. 2.684 DI RACCOLTA DEL NOTAIO GIULIO DI MANTINO, IN 
APPLICAZIONE ALL’ART. 58, COMMA 1, LETTERA A) DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL 
VIGENTE PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI VICENZA – DITTE MURER DIEGO, PINTON 
LORENZO ED EREDI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

per procedere con l’esproprio di tale area, come precisato dal Settore Patrimonio ed 
Esproprio con proprio parere PGN 88048/2014 del 07/11/2014, il progetto del percorso 
ciclopedonale deve essere approvato con delibera di Giunta Comunale e deve essere 
dichiarato, nello stesso provvedimento, di pubblica utilità.

━ Con delibera di Giunta Comunale n. 234 del 9/12/2015 è stato approvato il progetto 
definitivo del percorso ciclopedonale in oggetto e il relativo schema di convenzione, 
prendendo atto che tale approvazione equivale alla dichiarata di pubblica utilità, 
indifferibilità ed urgenza delle opere ai sensi dell’art. 98 del D. Lgs. 163/06 e per gli effetti 
del DPR 327/01 e s.m.i.

━ In data 12/10/2020 con atto notarile n. 3.503 di repertorio del notaio Giulio Di Mantino, la 
signora Rigo Nilva ha venduto i terreni di sua proprietà interessati dal progetto al signor 
Murer Diego pertanto la pratica edilizia NUT 1082/2014 – PGN 35883/2014 risulta intestata 
ai signori Pinton Lorenzo e Murer Diego.

━ Il 16/11/2020, con atto notarile di compravendita n. 3587 di Repertorio del notaio Giulio Di 
Mantino, il signor Murer Diego ha acquistato dal sig. Cappelletti Franco il terreno 
catastalmente censito al Foglio 86 mapp. 182, venendo meno quindi la necessità di 
procedere con l’esproprio del mappale stesso.

━ Il 18/06/2021 è stata sottoscritta la Convenzione urbanistica n. 4.129 di Repertorio e n. 
2.684 di Raccolta  tra il Comune di Vicenza e i signori Murer Diego e Pinton Lorenzo per la 
realizzazione di un percorso ciclopedonale tra strada della Paglia e strada di Bertesinella, 
affiancato da alberatura e idonea illuminazione, in applicazione all’art. 58, comma 1 lettera 
a) delle NTO del PI vigente. L’opera, prevista in cessione al Comune di Vicenza, interessa 
le aree catastalmente identificate al Foglio 86 mappali n. 1134, 1136, 1138, 1141, 1143 e 
1147 di proprietà del signor Murer Diego, Foglio 86 mappali n. 1150 e 1151 di proprietà del 
signor Pinton Lorenzo, oltre a una piccola porzione (11 mq) di strada della Paglia di 
proprietà del Comune di Vicenza.
A garanzia degli obblighi assunti i soggetti attuatori hanno presentato la polizza fideiussoria 
n. 2021/50/2606875 emessa il 18/03/2021 da "SOCIETA' REALE MUTUA DI 
ASSICURAZIONI", agenzia di Vicenza contrà San Marco n. 37, per l’importo di € 
107.629,75 pari all’intero valore tabellare del costo dell’opera.
Ai sensi dell’art. 11 della convenzione, l’opera sarà oggetto di collaudo da parte di un 
tecnico collaudatore nominato dall’Amministrazione comunale, i cui compensi sono a carico 
dei soggetti attuatori.



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 521 

DETERMINA N. 418 DEL 20/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL PERCORSO 
CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA STRADA DELLA PAGLIA E STRADA DI BERTESINELLA, DI 
CUI ALLE PRATICHE EDILIZIE NUT 1082/2014 E NUT 5225/2023 E RELATIVA CONVENZIONE DEL 
18/06/2021 N. 4.129 DI REPERTORIO N. 2.684 DI RACCOLTA DEL NOTAIO GIULIO DI MANTINO, IN 
APPLICAZIONE ALL’ART. 58, COMMA 1, LETTERA A) DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL 
VIGENTE PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI VICENZA – DITTE MURER DIEGO, PINTON 
LORENZO ED EREDI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

━ L’intervento è stato autorizzato il 5/11/2021 con il Permesso di costruire NUT 1082/2014 
PGN 181486/2021 intestato ai signori Murer Diego e Pinton Lorenzo.

━ Il 17/08/2021 con nota PGN 128041 i signori Murer Diego e Pinton Lorenzo hanno fatto 
richiesta di nomina del collaudatore; con determina dirigenziale n. 1901 del 23/09/2021 è 
stato nominato l’ing. Costa Giuseppe di Zugliano, P.IVA 02899030247 e C.F. 
CSTGPP74E02L157Z, con sede legale in Zugliano (VI) via Livenza 26, quale collaudatore 
per l’opera in oggetto.

━ I lavori, iniziati il 17/01/2022 e conclusi il 30/09/2024, sono stati diretti dall’arch. Gavazzo 
Giuseppe con studio a Torri di Quartesolo (VI) in via Dal Ponte 187/8 mentre l’impresa 
esecutrice è la ditta Murer Diego con sede legale a Vicenza in strada del Tormeno 98/C.

━ A seguito del decesso del signor Pinton Lorenzo, cointestatario con il signor Murer Diego 
del permesso di costruire  NUT 1082/2014 PGN 181486/2021, con nota PGN 36357/2023 
del 02/02/2023, è stata chiesta la cointestazione del permesso di costruire ai signori Pinton 
Paolo, Pinton Daniela e Pinton Alessandro, eredi del signor Pinton Lorenzo, e al signor 
Murer Diego.

━ In data 08/08/2024 con PGN 130102/2024 è stato rilasciato il Permesso di costruire in 
variante  NUT 5225/2023 - ID Pratica MRRDGI68L04L840K-06112023-1416 che ha 
modificato la posizione delle alberature lungo il percorso ciclopedonale rispetto 
all’approvato ed ha predisposto la posa di un parapetto a protezione della sponda del 
tombotto esistente all’innesto del percorso di progetto con strada di Bertesinella.
Le piante risultano collocate in aree di proprietà dei signori Rigo Nilva (Foglio 86 mappali 
n. 1137 e 1140) e Rigo Andrea (Foglio 86 mappale n. 860), che hanno prestato il proprio 
assenso alla modica della posizione. Tali aree non sono previste in cessione dalla 
convenzione sottoscritta pertanto la loro manutenzione è in carico agli stessi proprietari delle 
aree, come da indicazione del Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture del 03/07/2024 
PGN 109923/2024.

Dato atto che con determinazione n. 1901 del 23/09/2021 è stato incaricato il collaudatore, 
ing. Giuseppe Costa, che ha svolto tre visite sul luogo ove erano in corso i lavori, in data 
26/04/2022, 26/09/2024 e 15/10/2024. Nel corso di tali visite sono state verificate la qualità 
della superficie viaria, il funzionamento dell’illuminazione pubblica e le modalità di 
esecuzione.



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 521 

DETERMINA N. 418 DEL 20/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL PERCORSO 
CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA STRADA DELLA PAGLIA E STRADA DI BERTESINELLA, DI 
CUI ALLE PRATICHE EDILIZIE NUT 1082/2014 E NUT 5225/2023 E RELATIVA CONVENZIONE DEL 
18/06/2021 N. 4.129 DI REPERTORIO N. 2.684 DI RACCOLTA DEL NOTAIO GIULIO DI MANTINO, IN 
APPLICAZIONE ALL’ART. 58, COMMA 1, LETTERA A) DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL 
VIGENTE PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI VICENZA – DITTE MURER DIEGO, PINTON 
LORENZO ED EREDI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il certificato di collaudo tecnico amministrativo dell’opera di urbanizzazione in 
oggetto, trasmesso in data 17/12/2024 con PGN 210271/2024, con i relativi allegati, dove 
vengono dichiarati collaudabili i lavori eseguiti.

Dato atto che l’opera eseguita interessa i mappali così distinti al catasto del Comune di 
Vicenza, nel rispetto della convenzione sottoscritta: foglio 86 mappali n. 1134, 1136, 1138, 
1141, 1143, 1147, di proprietà del sig. Murer Diego, mappale n. 1150 di proprietà dei 
signori Pinton Alessandro, Pinton Paolo e Pinton Daniela (eredi del signor Pinton Lorenzo), 
e mappale n. 1151 ancora intestato al signor Pinton Lorenzo. Considerato che in attuazione 
di quanto previsto dalla convenzione sottoscritta l’opera deve essere ceduta al Comune di 
Vicenza, previa voltura dell’intestazione del mappale n. 1151, prima di procedere con la 
cessione.

Preso atto delle dichiarazioni, certificazioni e verifiche di conformità tecnica e 
amministrativa effettuate dal collaudatore per le opere di urbanizzazione in oggetto, degli 
allegati al certificato di collaudo, si può procedere con l’approvazione del certificato di 
collaudo.

Dato atto che la E.Q. Geom. Alberto Carretta ed il dirigente Arch. Carlo Andriolo, con la 
sottoscrizione del presente provvedimento attestano il rispetto di quanto previsto dall'art. 6 bis della 
L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del 
Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del 
Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 521 

DETERMINA N. 418 DEL 20/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL PERCORSO 
CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA STRADA DELLA PAGLIA E STRADA DI BERTESINELLA, DI 
CUI ALLE PRATICHE EDILIZIE NUT 1082/2014 E NUT 5225/2023 E RELATIVA CONVENZIONE DEL 
18/06/2021 N. 4.129 DI REPERTORIO N. 2.684 DI RACCOLTA DEL NOTAIO GIULIO DI MANTINO, IN 
APPLICAZIONE ALL’ART. 58, COMMA 1, LETTERA A) DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL 
VIGENTE PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI VICENZA – DITTE MURER DIEGO, PINTON 
LORENZO ED EREDI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dare atto che quanto descritto nella premessa fa parte integrante del dispositivo del 
presente provvedimento;

2. di approvare il certificato di collaudo tecnico amministrativo del percorso ciclopedonale tra 
strada della Paglia e strada di Bertesinella, di cui ai permessi di costruire NUT 1082/2014 e 
NUT 5225/2023 - ID Pratica MRRDGI68L04L840K-06112023-1416 e alla relativa 
convenzione urbanistica, redatto dal collaudatore ing. Giuseppe Costa di Zugliano (VI), 
unitamente ai relativi documenti allegati, di cui al PGN 210271/2024;

3. di dare atto che la cessione delle aree potrà avvenire dopo l’aggiornamento dell’intestazione 
del mappale n. 1151 Foglio 86;

4. di dare atto che la manutenzione delle piantumazioni messe a dimora nelle aree private 
limitrofe al percorso ciclopedonale saranno a carico dei proprietari;



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 521 

DETERMINA N. 418 DEL 20/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL PERCORSO 
CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA STRADA DELLA PAGLIA E STRADA DI BERTESINELLA, DI 
CUI ALLE PRATICHE EDILIZIE NUT 1082/2014 E NUT 5225/2023 E RELATIVA CONVENZIONE DEL 
18/06/2021 N. 4.129 DI REPERTORIO N. 2.684 DI RACCOLTA DEL NOTAIO GIULIO DI MANTINO, IN 
APPLICAZIONE ALL’ART. 58, COMMA 1, LETTERA A) DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL 
VIGENTE PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI VICENZA – DITTE MURER DIEGO, PINTON 
LORENZO ED EREDI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5. di demandare al competente Settore Patrimonio Ambiente e Capitale Naturale - Ufficio 
Patrimonio – abitativi, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della convenzione, di procedere con i 
soggetti attuatori alla stipula dell’atto di cessione delle aree del percorso ciclopedonale, 
come sopra descritto,  catastalmente censito al foglio 86 mappali n. 1134, 1136, 1138, 1141, 
1143, 1147, 1150, 1151;

6. di dare atto che la polizza fideiussoria potrà essere svincolata fino alla concorrenza dell’80% 
dell’importo a richiesta dell’attuatore;

7. di demandare al competenze Servizio SUAP - Edilizia Privata, ai sensi dell’art. 15 comma 2 
della convenzione, di procedere allo svincolo totale della polizza fideiussoria indicata in 
premessa, solo dopo all’avvenuta cessione delle aree al Comune di Vicenza;

8. di dare atto che si procederà alla definizione di provvedimenti e ordinanze relative alla 
disciplina della circolazione stradale delle aree interessate dagli interventi in oggetto;

9. di invitare i soggetti attuatori a provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti al 
collaudatore su presentazione della fattura;

10. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono 
altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 D.L. 
10.10.2012, n. 174, in quanto tutti gli oneri e gli obblighi di cui alla sopra citata convenzione 
sono assunti dalla ditta sottoscrittrice e/o aventi causa

11. di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei 
dati previsti dall’art. 37 della D.Lgs. 33/2013 e dall’art.28 del D.Lgs. 36/2023 in materia di 
trasparenza.

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 521 

DETERMINA N. 418 DEL 20/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL PERCORSO 
CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA STRADA DELLA PAGLIA E STRADA DI BERTESINELLA, DI 
CUI ALLE PRATICHE EDILIZIE NUT 1082/2014 E NUT 5225/2023 E RELATIVA CONVENZIONE DEL 
18/06/2021 N. 4.129 DI REPERTORIO N. 2.684 DI RACCOLTA DEL NOTAIO GIULIO DI MANTINO, IN 
APPLICAZIONE ALL’ART. 58, COMMA 1, LETTERA A) DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL 
VIGENTE PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI VICENZA – DITTE MURER DIEGO, PINTON 
LORENZO ED EREDI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/02/2025 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


